
 
 
 
 

PENGUMUMAN TENDER DENGAN PASCAKUALIFIKASI 
Nomor: 050/02/PD-SPBU/V/2019 

 
POKJA Pemilihan Jasa Konstruksi pada Perumda PAU “Pedaringan” Kota Surakarta akan 
melaksanakan Tender pascakualifikasi biaya terendah dengan harga satuan untuk paket 
pekerjaan jasa konstruksi sebagai berikut: 
1. Paket Pekerjaan 

Nama paket pekerjaan  :  Pembangunan SPBU Perumda PAU “Pedaringan” Kota 
Surakarta Tahun 2019. 

Lingkup pekerjaan  :  Pembangunan SPBU. 
Nilai total HPS  :  Rp 10.800.000.000,00 (Sepuluh milyar delapan ratus juta  

rupiah) 
Sumber pendanaan  :  Anggaran Perumda PAU Pedaringan Kota Surakarta Tahun 

Anggaran 2019 
2. Persyaratan Peserta 

Peserta adalah Badan Usaha yang berbadan hukum dengan kualifikasi usaha Menengah 
dan memiliki : 
a. Surat Izin Usaha Jasa Konstruksi (SIUJK) yang masih berlaku dari Pemenrintah Daerah; 
b. Sertifikat Badan Usaha Jasa Konstruksi (SBUJK) Klasifikasi Instalasi Mekanikal Dan 

Elektrikal, sub klasifikasi Jasa Pelaksana Konstruksi Instalasi Perpipaan, Gas, Energi 
(Pekerjaan Rekayasa) (MK009), Grade M1 yang masih berlaku. 

c. Sertifikat Kompetensi sebagai pelaksana Pembangunan dan Renovasi Stasiun Pengisian 
Bahan Bakar untuk Umum (SPBU) yang dikeluarkan oleh Pertamina yang masih 
berlaku. 

d. Surat keterangan CSMS yang dikeluarkan oleh Pertamina yang masih berlaku 
3. Tempat Pelaksanaan Pengadaan dan Pendaftaran 

Tempat dan alamat Pendaftaran  : Perumda PAU “Pedaringan” Kota Surakarta Surakarta 
Jl. Kentingan  No. 1 Jebres Tlp. (0271) 635138 Fax. 
(0271)647847, E-mail: ppks@pedaringan.com,  
Surakarta 57111. 

Website : www.pedaringan.com 
4. Jadwal Pelaksanaan Pengadaan: 
 

NO Kegiatan Hari/Tanggal Waktu 
1. Pemgumuman Senin, 14 – 20 Mei 

20019 
 

2. Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen 
Pengadaan 

Senin, 14 s/d 22 Mei 
2019 

08.00-15.00 WIB 

3. Pemberian Penjelasan Kamis, 16 Mei 2019 10.00 WIB 
4. Batas Akhir Pemasukan Dokumen 

Penawaran 
Rabu, 22 Mei 2019 09.00 WIB 

5. Pembukaan Dokumen Penawaran Rabu, 22 Mei 2019 10.00 WIB 
6. Evaluasi Penawaran  23-28 Mei 2019  
7. Pembuktian Kualifikasi Rabu, 29 Mei 2019  
8. Pengumuman Pemenang Jumat, 31 Mei 2019  
9. Masa Sanggah 10-14 Juni 2019  
10. Penerbitan SPPBJ Senin, 17 Juni 2019  

 
5.  Pendaftaran dan pengambilan Dokumen Pengadaan dapat diwakilkan dengan membawa 

surat tugas dari direktur utama/pimpinan perusahaan/kepala cabang dan kartu 
pengenal (KTP). 



6. Seseorang dilarang mewakili lebih dari 1 (satu) perusahaan dalam mendaftar dan 
mengambil Dokumen Pengadaan. 

7.  Dokumen Pengadaan dapat diambil dalam bentuk soft copy pada alamat tersebut di atas. 
 
Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian. 
 

Surakarta, 14 Mei 2019 
POKJA PEMILIHAN 

JASA KONSTRUKSI PEMBANGUNAN SPBU PERUMDA PAU “PEDARINGAN” 
KOTA SURAKARTA 

Ketua, 
 

TTD 
 

Ir. Sultan Nadjamuddin, MSi. 
NIP. 19670913 199503 1 004 


